
Hornslet Vandværk 

Referat af bestyrelsesmøde d. 16. jan. 2023 

Til stede : Steen Christensen, Kurt Jensen, Kåre Vernersen, Thomas Nielsen, Lars Hjortshøj, Søren 
Ø. Jensen, Dorthe Bitsch, Tom Rasmussen, Martin L. Larsen. 

Afbud på grund af sygdom: Jens Dyrberg. 

Dagsorden: 

1. Budget for 2023

Kassereren fremlagde forretningsudvalgets forslag til budget 2023. 
 Ifølge budgetforslaget vil de samlede omkostninger for HV i 2023 andrage ca. 5,9 mio. kroner. For 
at opnå balance foreslås i budgetforslaget den fremtidige variable vandpris at stige med 0,75 øre 
til 7,00 kr. pr. m3 (ex. moms). Stigningen begrundes bl.a. i en forventet stigning i udgift til el i 2023 
på ca. 300.000 kr. i forhold til regnskabet for 2021 samt stigende udgifter til betaling af gæld, der i 
alt i 2023 andrager ca. 255.000 kr. (mod 112.000 kr. i 2022). 

Budgetforslaget gav anledning til diskussion.  
Diskussionen tog udgangspunkt i behovet for takststigning, hvor indvendingen var, at 
takststigninger også havde fundet sted i både 2021 og 2022. En anden ting, der blev bragt frem 
under diskussionen, var behovet for at oparbejde en begrænset, men nødvendig likviditet. 
(Likviditeten var således kørt helt i bund ved udgangen af 2022.) Der blev derfor fremsat et 
alternativt budget- og takstforslag. Det alternative forslag adskiller sig fra forretningsudvalgets på 
følgende punkter: 

Der skal i 2023 kun ske en begrænset stigning i det variable bidrag fra 6,25 kr./m3 til 6,50 kr. /m3. 
Der foretages kun planlagte investeringer for 1 mio. kr. (mod 1,5 mio. kr. i FU’s forslag). Og der 
foretages opkrævning til opsparing af en beskeden likviditet på 340.000 kr. (mens der ikke skete 
sådan opsparing i FU-forslaget). 

Ved afstemning stemte næstformanden for det oprindelige budgetforslag, mens den øvrige 
bestyrelse stemte for det alternative forslag. Det alternative budgetforslag for 2023 blev således 
vedtaget. 

Dermed vil prisen (fast bidrag + målerafgift + variabelt forbrug) for et gennemsnitsforbrug på 120 
m3 hos HV i 2023 ligge på niveau med langt hovedparten af de omkringliggende vandværker.  



Som et resultat af det nedjusterede budget blev det dermed besluttet at neddrosle den planlagte 
renoveringsaktivitet i 2023. Der vil derfor blive en pause eller ske en opbremsning i den ellers 
fortløbende renovering af ledningsnettet i primært Hornslet og Karlby-området.   
Kassereren vil herefter udfærdige et samlet, justeret budget for 2023.  

Takstblad 

Priserne (ex. moms) på takstbladet for 2023 vil herefter være: 

Fast bidrag: 650,-  
Målerafgift (lille): 135,- 
Vand pr. m3:  6,50 kr.  

De øvrige priser vil være uforandrede i forhold til 2022. Forsynings- og stikledningsbidrag vil dog 
blive indeksreguleret. 

Fremover vil takstbladet desuden indeholde følgende information om tilslutningspriser i de 
tidligere Karlby og Skørring forsyningsområder: 

”For forsyningsområderne tilhørende de tidligere Karlby og Skørring vandværker: 
Tilslutninger i by-zone indenfor landsbyafgrænsningen beregnes som udgangspunkt som i zone 
1.” 

Der var desuden stillet forslag om nedenstående tilføjelse i relation til tilslutninger udenfor 
landsbyafgrænsningen: 

”Tilslutninger til eksisterende forsyningsledninger i umiddelbar nærhed af boligen udenfor 
landsbyafgrænsningen beregnes som udgangspunkt som i zone 2 a. ” 

Der var ikke opbakning til dette forslag, da det indebar uacceptabel risiko for underdækning af evt. 
tilslutnings-arbejde. Det potentielle antal nytilslutninger uden for landsbyerne bør undersøges før 
evt. beslutninger.  

2. Rykkerprocedure

Næstformanden fremlagde forslag til ændret rykker-procedure. Baggrunden var dårlige erfaringer 
med utallige, personlige besøg hos vrangvillige restanter. 
Bred opbakning til intentionen bag forslaget. De præcise formuleringer vil dog blive justeret i 
overensstemmelse med anbefalingerne fra Danske Vandværker. Kassereren vil sørge for dette. 

HV vil herefter fremover fremsende 2 rykkere og et lukke-varsel. I lukkevarslet vil det fremgå, at 
uautoriseret brud på plombering af afbrudt vandforsyning vil blive politianmeldt. Før lukning p.gr. 
a. manglende betaling vil HV desuden orientere kommunen på grund af hensynet til evt. mindre
børn i husstanden.



(Rykkerformuleringerne kan udleveres ved henvendelse til sekretæren/kassereren) 

3. Samarbejdet omkring nyt vandværk (lukket punkt – referat offentliggøres ikke)

 

 

4. Evt.

Bestyrelsen bakkede op om afholdelse af en fælles, forsinket julefrokost i første halvdel af 2023. 
Formanden undersøger mulig dato evt. i en doodle. 

HV generalforsamling 2023 planlægges til tirsdag d. 28 marts. Sekretæren vil, når datoen er 
endelig fastlagt annoncere for beslutningen på FB og hjemmeside. 
(tilføjelse: datoen er efter mødets afholdelse blevet ændret til den 23. marts) 

Bestyrelsen godkendte ved svar på mail fra formanden d. 13. dec. 2022 en honorarudbetaling til 
medlemmerne af arbejdsgruppen ”Nyt Vandværk”. Jens Dyrberg Nielsen, Lars Hjortshøj 
Jacobsen og Steen Christensen fik herefter udbetalt 6000,- hver for deres indsats i sidste halvår af 
2022.   

Ref. Søren Ø. Jensen 

Søren Ø. Jensen Steen Christensen 
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